Amasya‟nın medar-i

iftiharı olan Şeyh Hamdullah‟ın kaleme aldığı bir hadis derlemesini ilgililerin bilgisine sunmak üzere

huzurlarınızdayım.

Doğrusu böyle bir eserin varlığından ben de Merhum Ali Yardım Hoca‟nın bir çalışmasından

öğrendim. Merhum hocamız Kuzâî‟nin (454/1062) Şihâbu‟l-Ahbâr Tercümesi olarak neşrettiği “Hadis

Kıvılcımları” adlı eserinde şöyle demektedir:

“Ünlü hattatımız Şeyh Hamdullah tarafından derlenmiş bir hadis kitabı vardır. “el-Ehâdîsu‟l-

müstahrace mine‟l-mesâbîh ve‟l-meşârik” adını taşıyan eserin bir yazma nüshası, Bursa Eski Eserler

Ktp.

hadislerde ne isnad, ne metin; ne mesaj, ne de içerik öne çıkmaktadır.

Hadislerin sayısı

Hadisler hem metinde hem de kenarlarda kırmız kalemle rakamlanmıştır. Buna göre birinci

kısmın metinlerinde 228, ikinci kısımda ise 61 olmak üzere toplam 289 hadis kaydedilmiştir. Kenarlarda

7 Mesâbîhu‟s-Sünne, Ferrâ el-Begavî‟nin (ö. 516/1122) güvenilir hadis kaynaklarından derlediği hadisleri ihtiva eden eseridir.

Rivayetlerin önce konularına ve bablara göre sıralandığı kitapta her babdaki hadisler kendi içinde sahih ve hasen olmak
üzere ikiye ayrılmış, az sayıdaki zayıf rivayetin durumu belirtilmiş, münker ve mevzû rivayetlere yer verilmediği ifade
edilmiştir. İslâm âleminde büyük şöhret kazanan ve üzerine kırktan fazla şerh yazılan Mesâbîhu‟s-sünne‟de 4931 hadis
vardır. İbrahim Hatiboğlu, “Mesâbîhu‟s-Sünne”, DİA, c. 29, İstanbul, 2004, s. 258-260.

8 Radıyyüddin es-Sâgānî‟nin (ö. 650/1252), derlediği bazı sahih hadisleri nahiv konularına göre düzenlediği eseridir. Sahîhayn
hadisleriyle birlikte Kudâî‟nin Müsnedü‟ş-Şihâb‟ından ve Uklîşî‟nin en-Necm min kelâmi Seyyidi‟l-Arab ve‟l-Acem‟inden
derlediği bazı sahih hadisleri de eklemiştir. Eser 2267 hadis ihtiva etmektedir.

(V 52a)

- “Ümmetimin âlimleri, İsrail Oğulları‟nın peygamberleri gibidir.” (V 54b)

- “Beşikten mezara kadar ilim talep et!” (V 54b)

10 Ali Yardım Hoca‟nın sadece metindeki hadislerin sayısını verdiği, kenarlardaki 1089 hadisi dikkate almadığı anlaşılmaktadır.
11 Hatîb et-Tebrîzî (ö. 741/1340) tarafından Begavî‟ye ait Mesâbîhu‟s-sünne‟yi tamamlamak için yazılan bir eserdir. Tebrîzî bu

eserinde Begavî‟nin sahih ve hasen diye ikiye ayırdığı hadisleri yeniden düzenleyip ilâvelerde bulunmuş, onun hadisleri
seçme şartlarını dikkate alarak esere üçüncü bir bölüm eklemiş, müellifin kapalı bıraktığı yerleri açıklamış ve hadislerin
râvilerini zikretmiştir.